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Pelastustoimen laskennallinen rahoitus
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koko maan 
riskiruututiheys

Asukasmäärä 65 %

Asukastiheys 5 %

Lentoasema
Riskikerroin = 1

Ulkoisen pelastussuunnitelman kohde
Riskikerroin = 1

Sotilasalue
Riskikerroin = 1

Koko maan asukastiheys/
hyvinvointialueen asukastiheys

Perushinta * asukasmäärä

Tilastokeskuksen laskema
riskiluokka = I tai II

Korotetut riskiluokat = III tai IV



Hyvinvointialueen pelastustoimen 
rahoitusasetus
• Sellaisen riskiluokkaan III ja IV kuuluvan riskiruudun painokerroin, jolla sijaitsevalle 

kohteelle on pelastuslain 48 §:n nojalla laadittava erityistä vaaraa aiheuttavien 
kohteiden ulkoinen pelastussuunnitelma tai jolla sijaitsee kokonaishenkilö-
määrältään yli 1500 henkilön puolustusvoimien pysyvässä käytössä oleva alue taikka 
jolla sijaitsee lentoasema, jolle on reitti- tai tilausliikennettä, on kuitenkin 1.

→ Näiden riskikohteiden on katsottu edellyttävän muita enemmän 
valmiutta/kustannuksia. 



HVA pelastustoimen rahoitusmallin kehittäminen
• Hyvinvointialueen pelastustoimen rahoitusmalli perustuu kokonaisarvioon kolmen 

rahoituskriteerin suhteellisista osuuksista. 
• Eniten mallissa on herättänyt kritiikkiä riskikertoimen sisältämät tekijät ja niiden 

painoarvot (kaikilla on sama 1). 
• Sisäministeriö on sitoutunut seuraamaan rahoitusmallin toimivuutta sekä tutkimaan 

toimialan keskeisten riskikohteiden ja kritiikin myötä esille nousseiden riskien (mm. 
ydinvoimala, ympäristövahinkojen torjunta) kustannusvastaavuutta 
hyvinvointialueuudistuksen siirtymäkauden (1+6 vuotta) aikana. 

̶ Saatujen tulosten myötä rahoitusmallia voidaan kehittää tarvittaessa 
tulevaisuudessa. 



HVA pelastustoimen rahoitusmallin kehittäminen
• Sisäministeriö saa riskiluokan I ja II riskiruutujen lukumäärät Tilastokeskuksen 

aineistosta. 
• Rahoitusasetuksen mukaan korotettavat III ja IV riskiluokan riskiruudut määräytyvät 

hyvinvointialueiden pelastustoimien laskemien lukumäärien mukaan. 
̶ Tämän laskennan kehittämisen osalta on mietitty yhteistyötä 

aluehallintovirastojen pelastustoimi ja varautuminen -vastuualueiden kanssa. 
• Riskiruutujen I−IV lukumäärää voidaan jatkossa päivittää vuosittain.



Riskiruudut, päivitys 3/2023
HYVINVOINTIALUE RL I RL II RL III RL IV Yhteensä
Helsinki 119 60 1 0 180
Vantaa ja Kerava 44 105 1 5 155
Länsi-Uusimaa 54 211 0 6 271
Itä-Uusimaa       5 50 5 8 68
Keski-Uusimaa 18 123 0 2 143
Varsinais-Suomi       42 266 6 17 331
Satakunta 16 172 9 12 209
Kanta-Häme     12 116 4 11 143
Pirkanmaa  44 274 6 40 364
Päijät-Häme    18 139 0 9 166
Kymenlaakso 11 131 9 9 160
Etelä-Karjala 4 98 10 11 123
Etelä-Savo 8 96 1 5 110
Pohjois-Savo 20 127 4 36 187
Pohjois-Karjala 6 106 3 13 128
Keski-Suomi 18 162 3 8 191
Etelä-Pohjanmaa 5 148 1 16 170
Pohjanmaa 12 105 4 8 129
Keski-Pohjanmaa  4 45 3 1 53
Pohjois-Pohjanmaa 23 246 4 12 285
Kainuu   3 53 1 21 78
Lappi 7 110 8 36 161
Yhteensä 493 2943 83 286 3805


Aineisto 2022 ja 2018

		Aineisto 2018								Aineisto 2022														Muutos vuosien välillä

		HYVINVOINTIALUE		RL I		RL II				HVA alue nro		RL I		RL II		RL III		RL IV		Yhteensä						RL I		RL II				Aloitusrivi exelissä

		Helsinki		114		62				90		119		60		18		525		722						5		-2				379093

		Vantaa ja Kerava		39		109				4		44		105		29		94		272						5		-4				15217

		Länsi-Uusimaa 		47		214				3		54		211		176		7505		7946						7		-3				7269

		Itä-Uusimaa       		5		45				1		5		50		83		5410		5548						0		5				4

		Keski-Uusimaa		14		119				2		18		123		78		1494		1713						4		4				5554

		Varsinais-Suomi       		40		255				5		42		266		303		20010		20621						2		11				15491

		Satakunta 		12		172				6		16		172		188		11192		11568						4		0				36114

		Kanta-Häme     		12		112				7		12		116		138		5439		5705						0		4				47684

		Pirkanmaa  		40		267				8		44		274		290		14941		15549						4		7				53391

		Päijät-Häme    		15		133				9		18		139		115		6695		6967						3		6				68942

		Kymenlaakso		11		133				10		11		131		133		6560		6835						0		-2				75911

		Etelä-Karjala 		4		97				11		4		98		115		6785		7002						0		1				82748

		Etelä-Savo		7		98				12		8		96		85		16865		17054						1		-2				89752

		Pohjois-Savo 		19		126				13		20		127		162		20751		21060						1		1				106828

		Pohjois-Karjala		6		104				14		6		106		128		22849		23089						0		2				127870

		Keski-Suomi		15		157				15		18		162		221		18598		18999						3		5				150979

		Etelä-Pohjanmaa 		4		142				16		5		148		187		14018		14358						1		6				169962

		Pohjanmaa		10		96				17		12		105		185		17728		18030						2		9				184334

		Keski-Pohjanmaa  		4		43				18		4		45		49		6389		6487						0		2				202354

		Pohjois-Pohjanmaa		19		240				19		23		246		297		45436		46002						4		6				208843

		Kainuu   		2		51				20		3		53		56		22730		22842						1		2				254847

		Lappi		6		108				21		7		110		181		101102		101400						1		2				277691

		Ahvenanmaa		1		11				91		1		12		30		13490		13533						0		1				379817

		Yhteensä		446		2894				Yhteensä		494		2955		3247		386606		393302						48		61

		Manner-Suomi		445		2883				Manner-Suomi		493		2943		3217		373116		379779						48		60





HVA 2022

		HYVINVOINTIALUE		RL I		RL II		RL III		RL IV		Yhteensä

		Helsinki		119		60		18		525		722

		Vantaa ja Kerava		44		105		29		94		272

		Länsi-Uusimaa 		54		211		176		7505		7946

		Itä-Uusimaa       		5		50		83		5410		5548

		Keski-Uusimaa		18		123		78		1494		1713

		Varsinais-Suomi       		42		266		303		20010		20621

		Satakunta 		16		172		188		11192		11568

		Kanta-Häme     		12		116		138		5439		5705

		Pirkanmaa  		44		274		290		14941		15549

		Päijät-Häme    		18		139		115		6695		6967

		Kymenlaakso		11		131		133		6560		6835

		Etelä-Karjala 		4		98		115		6785		7002

		Etelä-Savo		8		96		85		16865		17054

		Pohjois-Savo 		20		127		162		20751		21060

		Pohjois-Karjala		6		106		128		22849		23089

		Keski-Suomi		18		162		221		18598		18999

		Etelä-Pohjanmaa 		5		148		187		14018		14358

		Pohjanmaa		12		105		185		17728		18040

		Keski-Pohjanmaa  		4		45		49		6389		6487

		Pohjois-Pohjanmaa		23		246		297		45436		46002

		Kainuu   		3		53		56		22730		22842

		Lappi		7		110		181		101102		101400

		Ahvenanmaa		1		12		30		13490		13533

		Yhteensä		494		2955		3247		386606		393312

		Manner-Suomi		493		2943		3217		373116		379779





I-IV 2022

				2022						Asetuksen mukaan																Vuoden 2021 luvut						Muutos

				HYVINVOINTIALUE		RL I		RL II		RL III		RL IV		Yhteensä												RL III		RL IV				RL III		RL IV

				Helsinki		119		60		1		0		180		ok										1		0				0		0

				Vantaa ja Kerava		44		105		1		5		155		ok										0		7				1		-2

				Länsi-Uusimaa 		54		211		0		6		271		ok										0		5				0		1

				Itä-Uusimaa       		5		50		5		8		68		I ja II ok, mutta muista kaikki ei täytä 51 % rajaa!										5		4				0		4

				Keski-Uusimaa		18		123		0		2		143		ok										0		2				0		0

				Varsinais-Suomi       		42		266		6		17		331		ok										6		17				0		0

				Satakunta 		16		172		9		12		209		ok										9		12				0		0

				Kanta-Häme     		12		116		4		11		143		ok										4		11				0		0

				Pirkanmaa  		44		274		6		40		364		ok										7		40				-1		0

				Päijät-Häme    		18		139		0		9		166		ok										1		8				-1		1

				Kymenlaakso		11		131		9		9		160		ok										9		9				0		0

				Etelä-Karjala 		4		98		10		11		123		ok										10		11				0		0

				Etelä-Savo		8		96		1		5		110		ok		Voikoski hankala UPS-kohde								1		9				0		-4

				Pohjois-Savo 		20		127		4		36		187		ok										4		33				0		3

				Pohjois-Karjala		6		106		3		13		128		ok										2		16				1		-3

				Keski-Suomi		18		162		3		8		191		ok										3		5				0		3

				Etelä-Pohjanmaa 		5		148		1		16		170		ok										1		16				0		0

				Pohjanmaa		12		105		4		8		129		ok										2		9				2		-1

				Keski-Pohjanmaa  		4		45		3		1		53		Pylkkänen										4		1				-1		0

				Pohjois-Pohjanmaa		23		246		4		12		285		ok										6		18				-2		-6

				Kainuu   		3		53		1		21		78		ok										1		21				0		0

				Lappi		7		110		8		36		161		ok										8		36				0		0

				Yhteensä		493		2943		83		286		3805												84		290				-1		-4







HVA pelastustoimen rahoitusmallin kehittäminen

• Pelastustoimen rahoitusmalliin vaikuttaa myös pelastustoimen toimintavalmius. 
Pelastustoimen toimintavalmiuden suunnitteluohje (SM 21/2012) sisältää 
palvelutason määrittämisen perusteet ja sen avulla määritellään pelastus-
toimintaan kuuluvien tehtävien hoitamiseksi normaaliolojen toimintavalmius 
riskien arvioinnin perusteella. 

• Sisäministeriössä on perustettu työryhmä, joka uudistaa Pelastustoimen toiminta-
valmiuden suunnitteluohjetta. Hankkeessa toimintavalmiusohjetta tullaan 
päivittämään uuden tutkimustiedon, uudentyyppisten ratkaisumallien 
(esimerkiksi kärkiyksiköt ja moniammatilliset yksiköt) sekä toimintaympäristö-
muutosten perusteella.



Kirkkokatu 12, Helsinki
PL 26, 00023 Valtioneuvosto

Vaihde 0295 480 171
www.intermin.fi
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